
  1. Sbg. C-SchVO 2021/22 

 

 

 

 

Verordnung der Bildungsdirektion für Salzburg über die Anwendung 
von Abschnitten und Maßnahmen auf Grundlage der Verordnung des 
Bundesministers für Bildung, Wissenschaft und Forschung zur 
Bewältigung der COVID-19 Folgen im Schulwesen für das Schuljahr 
2021/22 (1. Salzburger COVID-19-Schulverordnung 2021/22 – 1. Sbg. C-
SchVO 2021/22) 

 

Aufgrund der §§ 13 und 18 der Verordnung des Bundesministers für Bildung, 
Wissenschaft und Forschung zur Bewältigung der COVID-19 Folgen im Schulwesen für 
das Schuljahr 2021/22 (COVID-19-Schulverordnung 2021/22 – C-SchVO 2021/22), 
BGBl. II Nr. 374/2021 idgF BGBl II Nr. 392/2021, wird im Einvernehmen mit dem 
Bundesministerium für Bildung, Wissenschaft und Forschung verordnet: 

§ 1. Für das Bundesland Salzburg wird die Anwendung des 2. Abschnittes des 2. 
Teiles der C-SchVO 2021/22, Maßnahmen in der Risikostufe 2, angeordnet. 

 

Inkrafttreten und Außerkrafttreten 

§ 2. Diese Verordnung tritt am Montag, den 4. Oktober 2021 in Kraft und mit Ablauf 
des 29. Oktober 2021 außer Kraft 

 

 

Salzburg, am 30.09.2021 

Der Bildungsdirektor: 


